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CONDITIONS OF SALE.

F1rsT.—The highest bidder to be the buyer, and if any dispute
arise between two or more bidders, the lot in dispute to be put
up again and re-sold at the discretion of the auctioneer. The
auctioneer’s decision to be final. The auctioneer reserves the
right to make any alteration in the catalogue.

" SEcoND.—No person to advance less than one shilling ; above
£2, two shillings and sixpence ; and so on in proportion as the
auctioneer shall decide.  The auctioneer may, in his discretion,
refuse to accept the bidding of any person.

THIRD.—In the case of any lot on which there is a reserve the
auctioneer shall have the right to bid on behalf of the vendor.

Each purchaser is at the time of purchase to give in
hls name and address, and pay a deposit of five shillings in the
pound in part payment or the whole of the purchase-money (if
required), in default of which the lot purchased may be put up
again and re-sold at the discretion of the auctioneer.

Firru.—The auctioneer is not responsible for the correct
description, genuineness, or authenticity of, or for any default
or defect in, any lot, and gives no warranty whatever.

SIXTH.—Each lot shall be at the purchaser’s risk in all
respects from the fall of the hammer, and shall be paid for in
full, and taken away with all faults and errors of every description,
and neither the vendor nor the auctioneer shall be liable for any
damage to the same, or loss from whatever cause arising. The
purchaser shall pay a storage charge of 1/- per lot per day for
any lot not taken away within two days after the Sale.

LastLy.—Upon failure to comply with the above conditions,
the money deposited shall be forfeited ; any lot remaining un-
cleared may be re-sold by public or private sale, and the
deficiency (if any) attending such re-sale, together with all
incidental expenses and charges, shall be paid by the defaulter.

*oF Pictures offered for sale are attributed to the artists named, bul
no guarantee as to thetr genuineness 1s given or implied.

NO LOTS WILL BE TRANSFERRED.

The Clerk of the Sale has Authority to refuse Cheques.

Telzgrams — Telegrams :
GERRARD 1824. AUKS, RAND, LONDON,









CATALOGUE.

On TUESDAY, SEPTEMBER 14th, 1926,
At 12.30 precisely.

ON VIEW:
Monday, 9.30 a.m. to 5.30 p.m.
Tuesday, 9.30 a.m. to 11.30 a.m.
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but no guaraniee as to their genuineness 1s given or implied.

BOOKS, AUTOGRAPHS, &c.

Two old Japanese tsubas, and 2 others (signed)

Four others, various inlays (2 signed)

Small collection of old prints and water-colour drawings
Three old silhouettes

Set of ivory billiard balls

Arundel Society coloured print, framed and glazed

Two large bronze medals, pewter ditto, carved native

. }-\.

comb, and an old coloured daguerreotype

Three scarce pieces of music, coloured fronts, and con- |

temporary songs of ]_L}hﬂﬂl‘nt Vance, and L]n:}:.r d
Small collection of old trade cards, etc. 7/ —
Ditto of old portrait prints of early %rmntmta -
Portraits of Drs. Harvey, Glisson, Heavyside, Barron, ,
and Johnson
Ditto of Drs. Heberden, Sigmond, Todd, and 2 others

v
Ll
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20
21

22

25

26
27
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Two unique military documents, signed by George II.
and George II1., for the raising of troops /.

Small collection of military documents and 'tutc:gmph-a
signed Lord Dundonald, etc.

Autograph letters of military inventors, Congreve 2’ A
Shrapnell, etc.

Scarce military book, Vindication of the Principal Officers
of His Majesties Ordnance 1673

Another, True Account of the Land Forces in England,
1699

Experiences de Physique, 1741, by Dr. Polimore, 2 vols. ;
and another, by Dr. W. Gregory, 1731, with engravings
of scientific items

‘Chirugie, by Dr. Heister, 1739, 2 quarto vols., portrait

and plates

Another old medical vol., quarto, with plates, 1759

Corporis Humani Anatomia, by Dr. Verheyden, with
portrait and 40 plates, published 1726

Pharmacologica and Materiam Medicani, by Samuel
Dale, M.D., 1718

Opera Universa, by T. Sydenham, M.D., 1741, fine por-
trait

Anatomy of the Human Body, by J. Keill, M.D., 1737

Medical Dictionary, by Drs. Motherby and Willis,
numerous plates, folio vol., published 1791

0ld medical vol., Sanitate Tuenda, published 1745

Use of Sea Water in Diseases of the Glands, by Drs.
Russel and Speed, 1755

Last Illness of the Duke of York, 1827, folio MS. by his
private secretary

MS. Statutes of the Royal College of Physicians, with table
of fees, etc., 18th Century

Scarce vol. on Hermaphrodites, with 4 plates, by Dr. Arnaud,
published 1750

Rare book, by R. Boyle, Things Above Reason, 1681

Two old vols., by Dr. Buchanan, and a curious surgeon’s
bill, framed

Le Text D'Alchymie, 1695, rare, coloured E

History of Nature, with anatomical plates, 1725, rare 2

Dictionnaire Raisonne de Physique, 6 vols., 1721

-
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40
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42
43
44
45
46
47
48
49
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55
56
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58
39
60

61
62
63
64
65
66
67
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69
694
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CHINA, GLASS, &c.

Old blanc de Chine figure of a goddess, Ming

Set of 10 very fine amber wine glasses, cut and engraved

(eorgian cut-glass bottle and stopper, and a green goblet

Old plate, celadon vase, and 2 old mugs

Finely decorated early Mason pin tray, and a marked
Branall plate

Pair of old Worcester dishes

Six old engraved champagne wine glasses

Two old plates, finely decorated in flowers, pink bor du‘

Two old Worcester dishes, flowers and blue border

Two old lustre jugs, and 2 Worcester cups and saucers

Pair of old Chinese vases

Two old Chinese bowls

Old sauce boat, ditto jug, and a glass ware mug

Old Worcester bowl, and a plate

Antique Chinese crystal snuff-bottle

Another, in carved agate

Finely decorated cloisonné and shaped vase

Old silver cup, weight 16oz.

Contemporary miniature portrait, on panel, of the
Dauphin

0Old clock, with silvered dial, in carved mahogany case

A Japanese lacquer green tray, with gold rim, 23in. long
by 8in.

A fine ditto tray, inlaid with butterflies .

Handsome circular tray, inlaid with dragon

An oblong tray, inlaid with large dragon

A  Japanese porcelain figure of God of Good Luck,
enamelled in colours

An old plate, painted in 6 dragons

An Oriental necklace, with beads, etc.

Another necklace

A Japanese figure

Ditto

Ditto

Ditto

A pair 6-in. jars and covers

A round lacquer tray, with dragon inlaid

Pair of Bohemian glass vases

Old Masonic engraved glass tumbler
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92

93
94

96

97
98
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Primitive Madonna painting

Three majolica plaques (17th Century)

A water-colour drawing, by Prout—Old St. Bart.’s Church,
Little Britain

Antique pair of bellows

An old cloisonné tea service, consisting of teapot and 6
cups and saucers

Two pairs Japanese vases

Two pairs ditto

Two carved Japanese wood figures

White china figure of goddess

Pair curious vases—Birds on tree trunk

Early Victorian parasol, with carved ivory handle, and a
child’s lesson book, 1808

Pair hippopotamus tusks, mounted as gong, and beater

Pair exceptionally fine Japanese stirrups, inlaid silver,
pearl, etc. ’

Large Fiji root club, carved all over Zf,.-’

A carved Fiji1 club, rare shape

Elements of Pharmm:}, 1785, “and Surg'cal Essays,
coloured plates

Medical book of recipes, etc., 1667, and a dlttﬂ, 1679,
with portrait of author P A

Old illustrated medical work

Scarce old medical work, 1,275 pages, 1597

Ditto, 1588, with curious title-page

Georgian doctor’s stethoscope

A pair of 12-in. cloisonné plaques, blue ground, decorated
flower and birds

Eight pieces jewellery

A 58-in. by 48-in. inlaid satinwood cabinet, lower half
fitted 6 drawers and 2 panelled doors, with picture
medallions ; upper fitted 5 shelves and glass door

A 48-in. ebonized and inlaid china cabinet, fitted 2
shelves and 2 glass panel doors

A 47-in. inlaid marqueterie secretaire, lower part fitted
3 cupboards and shelves, upper part 3 drawers

A 4-tier antique mahogany whatnot

A 38-in. stained cabinet of 2 drawers, and cupboard over

A 34-in. mantel mirror, in gilt frame
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123
124
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127
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129
130
131
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SILVER AND PLATED GOODS, &c.

Pair E.P. candlesticks

Pair fish-servers, silver, with mother-of-pear]l handles
Silver mesh bag, 6oz. 18dwt.

Six pairs E.P. fish knives and forks

Silver jewellery case, with inlaid tortoise-shell lid
An old silver punch ladle, and a toddy ladle

. An old silver punch ladle, and a tortoise-shell and ivory

spoon

Pair E.P. decanter stands, cruet frame (no bottle), and
15 other articles

A half-dozen silver tea spoons, Goz. 11dwt.

Fourteen silver tea spoons, 7oz. 6dwt.

Two silver table spoons, and 5 tea and 5 salt ditto, 1loz.
13dwt.

Plain silver 2-handled bowl, and a chased ditto, 6Goz.
10dwt.

Four old silver table spoons, 1792, 7oz.

Five ditto, 9oz. 18dwt.

Six silver table forks, 16o0z. 6dwt.

A similar lot, 140z. 9dwt.

Four silver dessert forks, and 2 table ditto, 150z. 17dwt.

A George I11. silver fish slice, 1813, Goz. 17dwt.

Set of 4 oval pierced silver salt-cellars and spoons, with
glass liners, 5oz.

Two old Sheffield decanter stands

Old Sheffield waiter and toast rack (foot missing from
each)

Pair silver-backed gentleman’s military hair brushes, and
a hat ditto

Two silver pocket communion sets

Two silver-mounted photo frames

Tantalus with 3 decanters

A quantity of cases for jewellery, etc.

Two ivory tusks

Nine Chinese drawings in book, and a painting of lady in
case

Calendar and inkstand, on marble base

Two old shell boxes

Two old snuff-boxes

Carved shell letter-clip, and silver inkstand



133
154
135
136

137

139
140
141
142

143

144

147
148
149

151
152

153
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E.P. bread platter, with knife

Indian silver and copper tray

Six mounted silhouettes, and 3 miniatures

Small French clock, in wood case

Set of bone chessmen, complete in box

Iive old Japanese spears

E.P. butter-dish and cover, and a spoon warmer

Twenty-seven plated spoons and forks _

Two silver butter-dishes with glass linings, and a silver-
mounted telegram form pad

Ten metal theatrical shields, and 2 pairs of plated armour
legs

Brass snuffers and tray, 3 snuffers, fork, 6 earrings and
brooches, horse's bit, brass brush, enamel ash tray,
Oriental pillow, buttons, brass front for grate, and a
brush

Two stands with hanging lamps, and an inlaid
marqueterie frame

A bronze Indian cooking bowl, a bronze Persian bowl
with inscription, a Davenport plate, a box inlaid with
ivory, and a lustre jug

Lot of various ivory curios

Rare colour cornelian necklace

E.P. teapot

NATIVE CURIOS, &c. ;

A large rare North American carved stone totem [, -~ -

An exceptionally fine specimen of New Hebrides widow's
smotheving hood, made of spiders’ webs, these extraordinary
hoods were used for smothering widows after the death
of their husbands

New Guinea bull roarer, Santa Cruz weaving stick,
Kingsmill Island sword edged sharks’ teeth, Matty
Island grubbing axe of turtle ‘bone, 4 conical baskets
(use unknown), New Hebrides currency girdle, Santa
Cruz fishing float, etc.

Collection of hair combs from Tonga, Admiralty, Solomon
Islands, Bushongo, Congo, and Japan

Two Australian message sticks, and nose flute of sugar
cane and gum

el



156

157

158

159
160
161
162

163
164
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New Zealand fish-hook with bone barb, pair ditto Poi
balls, and carved bone chief’s neck ornament from
Marquesas Island

OBSOLETE DOMESTIC APPL!ANCES &e.

A portable charcoal stove of wrought iron L -

Wig block of wood, and a wood bowl /of /-

Crimping machine, and Italian iron and heater

Peel and fork, as used in cottage brick ovens

Hand bean drill

Roll hummler, used for removing the beards from barley
before the days of dressing machines

A hand ditto, and a pair of wheat dibblers

Hayband twister, and an old iron trap /7

WEAPONS AND MISCELLANEOUS ITEMS.

165

166
167
168
169

170
171

Two pistols /[ S/

Six Congo razors and small knife, and ‘Chinese razor

Indian metal shield, with 4 bosses, and a hide ditto

Box containing shell belt and sundry native curios =

Antique brass bullet mould, old powder flask, and sundry
curios

Six pairs of handcuffs and leg irons

A staff-head, covered with light blue beads, a yashmak, ~
a staff (iron and wood), and 3 African paddles

A number of curios, 1r.ch,1clme, an old pot lid, Hide and °
Seek, 2 snuff-boxes, and a copper tray, etc.

An antique pistol (Adams’ Patent), in case, and a single
barrelled pistol, in case ~

Four ancient Babylonian terra-cotta tablets recording
business transactions

Two Sanscrit prayer rolls of papyrus, a leopard’s skull,
under glass shade, on ebonized stand, and 2 others

COLLECTION OF CURIOUS OLD SAVAGE AND

(o]- 176

177

EUROPEAN SURGICAL INSTRUMENTS.

An 18th Century tourniquet wood screw from a monastery
n Brmmbmg Bavaria, about 1750
A wery early surgical fleam iron v -

#
e
.

—

-
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179
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51
182

183
184

= 185

|
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187
188

1884

189
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Two late 18th Century fleams — .'( _
A case of lancets and Roman shears, bone awl, etc. ///

Unique Elizabethan medical charm stone, made of a rare
polished green-black stone with black spots, curved to
fit the body ; this charm stone had special curative pro-

rties for diseases of the spleen, it was worn fastened
over the affected spot ; the only other specimen known
to exist is in the British Museum
(The stone and workmanship of this piece strikingly
resemble that of ancient Mexico ; it is possible that it
was brought over in the earliest days of the Conquest
of Mexico. It was in the possession of an old Norfolk
family for many generations, and was always thought
to have come from the Spanish Armada)

Curious 18th Century English pill-making machine /-~
Old burning glass, on mahogany frame, and stand, 18th
Century yy ,

Collection of 9 Congo and other African lancets

Azandeh ivory pin, used by women for surgical purposes,
very rare, and another wood implement from Tonga, .
use unknown

North American cupping horn, in form of an otter head,
a Wourali poison holder, from British Guiana, and
specimen of Moxa, a Japanese medicine -

Old Japanese midwifery implement of whalebone, exceedingly
rare specimen

ANTIQUE BOOKS ON MAGIC, &c.

A parcel of 16 books of great interest

A large album containing fragments of medical prescrip-
tions, religions, and poetries

A Mohammedan talismanic chart (framed), a magical
Egyptian book, 2 Hindu religious cups, a Chinese
magician, and a carved boat

A box containing 30 pieces of surgical instruments, bottles
of medicines, etc., and a Latin Bible, dated 1624
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SPECIMENS COLLECTED FROM VARIOUS
NAGA TRIBES ON THE ASSAM FRONTIER

191

192
193
194

196
197
198
199
200
201
202
203

204
205
206

207
208
209

210

211
212
213
214

1912-24.

Hatchet-shaped dao, from near Karami (Kalyo-Kengyu
tribe), of unusual type, long iron socketed handle, in
one piece with blade, rare and rapidly becoming obsolete

Ditto, obtained from Naked Rengma of Melomi village

2 Kalyo-Kengyu hatchet daos, wooden hafts

Iron dao (Kalyo-Kengyu tribe), the form of the blade has
been adapted from the Chang pattern, and is rapidly
superseding the hatchet type (Nos. 192 and 193), as
more effective in warfare

Two daos used by the Chang tribe

Two ditto (handles ernamented with scarlet hair)

Dao (Konyak tribe), with red and black hair on haft

Dao, composite, blade of Lhota tribe, haft probably Sema

Sema dao, handle ornamented with dyved cane and hair

Spear from near Kohima (Tengima Angami tribe)

Ditto, from near Tofima (ditto)

Spear of Tengima Angami tribe (from near Tofima
village)

Ditto (Khonoma village)

‘Spear of Chakrima tribe (East Angami country)

Ditto (head probably manufactured by Rengma Nagas
of Themokedima village

Ditto, ditto

Ditto, Angami tribe, a fighting spear, undecorated

Ditto, Sema tribe (head manufactured by Kalyo-Kengyu)
(Seromi village, 1916).-

Six spears of Sema tribe (heads manufactured by Kalyo-
Kengyu, and shafts by Sangtam or Chang tribes)

A spear from near Wakching (Konyak tribe)

A spear with counterpoise (Konyak tribe)

A spear of Kalyo-Kengyu tribe, with shaft of sago palm

Basket of closely woven checker work, with 4 feet and a
conical lid, made by Kacha Nagas, such baskets are
imported by the Angamis and called by them * labu,”
and ““labu no” (or labu’s children ; a small type of
this basket)



215

216
217
218

219
220

221
222

293
294

225

226
227
228
229
230
231

232

233
234
235

236
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Small basket shield (Phom tribe), picked up on the spot
where the village of Mongyu was raided by Urangong
village in 1920, it bears the marks of conflict

Hide shield brought back by Semas, after a raid on a
Sangtam village in 1913

Ditto (larger size), used on several raids by a Chang of
Tuensang village (obtained 1922)

Shield plume of Sema tribe (button at top end as well as
hair)

Ditto, Ao tribe

Bamboo quiver- and crossbow arrows * feathered ”’ with
squares of palm leaf set diagonally in the split end,
such quivers, like this one, usually contain many
unfinished arrows, Southern Sangtam tribe

Two crossbows, ditto, ditto

A Chang bamboo drinking vessel (for zu or rice beer),
artificially constructed while bamboo was growing,
ornamented with * poker work " designs

A ditto, with engraved design, and a bamboo handle

Gun made by Namsang village (Konyak tribe), from a
water pipe stolen from the plains of Assam (obtained
from Namsang, 1916), the ramrod has a hook end for
removing wadding

Baldrick (Seromi village, Sema Naga tribe), of scarlet
and white hair and yellow orchid stem fringe

Ditto, ditto, with double fringe

Ditto, Sema - Naga, a poor specimen, same type as 229,
no orchid used

Two baldricks, Sema Naga, orchid stem fringe

Four ditto, different type

Baldrick, Angami Naga (Tengima group)

Ditto (Dzunokemena group, made in Veswema village,
1920)

Angami (Tengima) bear’'s hair head ornament (Kohima
village, c. 1913)

Sema ditto (ava bo. Sakhalu village, 1914)

Two ditto, ditto :

Ao worrior’s bear’s hair head ornament, with 5 hornbill
feathers

Ao warrior’s cane hat, with scarlet hair plume
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238
240

241

242
243

244
245
246
247
248
249

252

253
254

255

256
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Kalyo-Kengyvu red cane helmet, with plume and horns
and tassel at the back (obtained from Thatchumi,
South Sangtam village, in 1921)

Ditto, without horns

Kal}ro Kengyu red cane helmet, without plume, etc., the
form used for trading purposes

Angami (Tengima) warrior's breast ornament, thatse,
with cowries or white seeds of wild coix, representing .
the teeth of a slain enemy, worn only by a warrior
who has killed his man (Khonoma village, 1919)

Two Kalyo-Kengyu nggmga of dyed cane 4

Sema gauntlet of cowries and scarlet hair, worn by
warriors who have taken part in a raid

Sema tail and panji basket, ornamented with human hair

Basket used by successful head-hunters of the Konyak
tribe, tasselled and ornamented with a moenkey skull
(Namsang village, 1923)

Wooden chalice made in' Temvimi, a mixed village of
Southern Sangtams and Naked Rengmas

Wooden chalice pattern dish of Sema tribe, made in
Vishyepu village

Decorated earthenware chalice and paten, made in
Karami (Kalyo-Kengyu tribe), December, 1922

Three Kalyo-Kengvu iron hoe blades, with broad shoulders,
manufactured in Panso wvillage, a region hitherto
entirely unexplored

Sangtam man's cloth embroidered with squares of dog’s
hair dyed red (Yazuthu village)

Lhota cloth (black with blue stripes), worn by a man who
has twice performed the ceremony involving the
pulling and LrLr‘tiDn of a great stone, the cloth is called

‘ eshamsu ” (esham, pair, referring to the pair of stones
~ erected on this occasion, representing the male and
female principles in nature)

Angami (Chakrima) man’s cloth, black with very narrow
coloured stripes (Purobama village)

Ditto woman's breast cloth, dark blue and red

Angami (Tengima) woman’s embroidered petticoat
(I{(Jhima village, 1922)

Ditto man’s cloth, black, with hright coloured stripes
(Knhl]’ﬂ"!. 111]&5{.}

Ditto man’s cloth, white, with striped borders (ditto)
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263

264

265

266

267
268

269
270
271
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Sema (Dayang valley) chief’s cloth, broad black and white
stripes, embroidered, very handsome (Mishilimi village)
Yimtsungr (Yachumi) warrior's cloth with embroidered
squares of dog's hair, dyed scarlet
Konyak head- hunter’s trophies, skulls taken probably
from the neighbouring Konyak village, Kamahu,
one possibly from the Phom village of Mongnyu,
decorated and hung up in takers’ houses in Yungya
village, from which Dr. Hutton obtained them in
April, 1923, on a visit to Yungya connected with a
head-hunting raid by that village in 1922, when they
killed and decapitated.a Kamahu man on British soil
Head trophy recently taken (from a tea garden coolie
of the plains) by Konyaks of Namsang village (col-
lected by Dr. Hutton, 1923)

Another Property.

Six old constables’ batons, old revolver, 2 bayonets, and
an officer’s dress sword

Four native knobkerries, and 9 clubs

Brass flintlock antique pistol, mounted on velvet-covered
board

Three musical instruments, 2 wooden ladles, and an old
wooden rattle

Pair of leather sandals, canvas and leather bag, 2 paijrs
of ear ornaments, small tom tom, pair of wire-cutters,
9 brass shell caps, and another piece

Curious twisted stick, another covered with leather, sword
in leather scabbard, large knife, 3 whips, life preserver,
leather sachet, and 3 wood rings

A leather purse in plaited and tooled leather, monkey skin
ditto, native guide’s bag, and a stock whip -

Zulu war shield (formerly the property of one of the
warriors who killed the Prince Imperial of France, on
June 1st, 1879), old leather arrow case and 14 arrows
(West Africa), Matabele war shield, and native leather
sling case containing 17 arrows

A pair of tooled leather West-African saddlebags

FFour curiously .carved Benin clubs

Zulu throwing assegai, a ceremonial spear, and another

/
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278

279

281

282
283
284
285
287
289

290
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A Zulu knobkerry, East-African walking-stick, fighting
knobkerry (from Lo-Bengula’s kraal), ditto covered in
buck skins, Umzumbili wood walking-stick, and a
hippo. hide native whip

A bush knife, native sleeve knife, pair of Matabele battle-
axes (from Lo-Bengula’'s kraal), and a Canary Island
sugar cane knife

An axe, old Tower musket (1860), old Indian tulwar, and
an officer’s sword

A Chinese sword, 2 sjamboks, Chinese executioner’s
sword (Canton) and scabbard, saw-fish snout and-
sword, bayonet, and a Matabele battle-axe

Four Japanese swords and scabbards (1 fitted with small
knife)

A Samoan gun stock-pattern battle-axe (Panga-Panga),
and a ditto (used by Amazon Guard of King of
Dahomey)

An old sword, pair of gold-mounted duelling pistols, pair
of hide shoes (Tristan d’Acunha), Boer bandolier,
snake's vertebr®, 6 old African native armlets, inlaid
brass and copper, and the jaws of a young shark

A brass Indian mosque bell (Umgeni, Natal)

A Cinhalese native’s knife, Kandyan chief's dagger with
ivory hilt and silver and amalgam mounts, 5 old native
knives (Gold Coast) with sheaths, sleeve knife, and an
old Boer powder horn

Three gourd water-bottles, 2 old Benin stirrups and
others, wine bottle, shell cap paper-weight, and a
cocoanut scraper

A percussion saddle pistol, and a pair of flintlock pistols

An old American naval pistol

A Kandyan devil worshipper’s goed, as worshipped by the
Singalese Buddhists of Ceylon

A Ceylonese devil dancer’s mask

Ditto

A very rare ditto

The skull and horns of a cow buffalo, and another

An antelope skull and horns, waterbuck ditto, redbuck
ditto, reedbuck ditto, wart-hog ditto, and 2 Uganda
Kob ditto

Suit of Japanese lac armour, a sword, and spear

An old Chinese musical figure of a girl
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Small Dutch painting on panel, and a ditto—Portrait of
gentleman

Pair of fish roof ornaments, 74in.

Pair of 3-light brass candelabra, on marble base

A 5-in. circular 3-division incense burner, with pierced
ormolu lid, an opium pipe, 2 6-in. circular boxes, 2
4-in. ditto fluted opium pipe bowl rests, 2 smaller ditto,
and 2 pairs of miniature ditto flower bowls

A pair of 14-in. Chinese carved and pierced ivory models
of junks, with coloured figures, * Gaming "’ flasks, flags,
and lanterns (slightly A.r.), and a smaller mode! of
pagoda (A.F.)

Tea caddy

A 36-in. square shaped table stand, on massive supports,
with elaborately carved borders and circular stretcher
tier

A pair of 14-in. circular famille rose jars, decorated in
artistic design of bird, leaf and flower

Mortuary model of an elephant with rider, pottery body,
with straw green and brown glazes (damaged). (The
elephant here represented is.an African one, an un-
usual variation.)

Two remarque etchings, on silk (framed)

WATER-COLOURS, PAINTINGS, &c.

D. Cox: Water-colour drawing—JFigures in landscape
(carved wood frame)

Harry Tuck: Leaving the Old Home

J. J. Hill : Figure subject

French School: A lady at a toilet glass

R. D. G. Fergusson : Donne Castle, 1847

C. S. Lidderdale : Head of a young girl

Dutch School : Head of a man

Dutch School : Winter landscape

Lord Leighton: View in Palestine

Cotman : The Stable Yard

P. Hellieu : The Duchess of Marlborough

J. B. Corot—Landscape (signed)

Lord Leighton : Cairo

La Croix : Mary Queen of Scots

Portrait of a child (unknown)
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W. Hogarth, after: 4 inscribed engravings (3 engraved
by Hogarth and 1 by Grignion), in ebonized frames

Two water-colour drawings—River, boats, etc., W. Wyllie,
and Landscape, etc., S. Palmer

B. W. Leader, R.A.: An oil painting—View at Guildford, -
Surrey (signed)

H. Herkomer, R.A.: A finished oil painting—Figure
subject (signed)

E. Ellis, R.B.A.: A powerful oil painting—A Cornish
coast scene

Constable, R.A. : A speculative oil painting—Landscape,
near Dedham, Suffolk

Fred. Leighton, R.A.: A panel painting—Italian coast
scene (signed)

H. Herkomer: A water-colour drawing—Italian figure
subject (signed)

J. M. W. Turner, R.A.: A speculative oil painting—
Venetian river scene, buildings etc.

Giradot : A signed painting—Interior, with figure

F. Morgan : An oil painting—Dessert

Victor Lamplough, R.P.A.: A finished water-colour
drawing—By the Nile, camels, etc., in swept frame

C. N. Hemy, R.A.: A panel painting—Carting seaweed,
South Coast (signed)

A mezzotint of Duke of Wellington, in frame

A mezzotint portrait of Miss Lascelles, by Watson, after
Cotes, proof before any letters, rare

END OF SALE.
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BOOKS, AUTOGRAPHS, &c.

Two old Japanese tsubas, and 2 others (signed)

Four others, various inlays (2 signed)

Small collection of old prints and water-colour drawings

Three old silhouettes

Set of ivory billiard balls

Arundel Society coloured print, framed and glazed

Two large bronze medals, pewter ditto, carved native
comb, and an old coloured daguerreotype

Three scarce pieces of music, coloured fronts, and con-
temporary songs of Leybourne, Vance, and Lloyd

‘Small collection of old trade cards, etc.

Ditto of old portrait prints of early scientists

Portraits of Drs. Harvey, Glisson, Heavyside, Barron,
and Johnson

Ditto of Drs. Heberden, Sigmond, Todd, and 2 others
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Two unique military documents, signed by George II.
and George III., for the raising of troops

Small collection of military documents and autographs,
signed Lord Dundonald, etc.

Autograph letters of military inventors, Congreve,
Shrapnell, etc.

Scarce military book, Vindication of the Principal Officers
of His Majesties Ordnance, 1673

Another, True Account of the Land Forces in England,
1699

Experiences de Physique, 1741, by Dr. Polimore, 2 vols. ;
and another, by Dr. W. Gregory, 1731, with engravings
of scientific items

‘Chirugie, by Dr. Heister, 1739, 2 quarto vols., portrait

and plates

Another old medical vol., quarto, with plates, 1759

Corporis Humani Amnatomia, by Dr. Verheyden, with
portrait and 40 plates, published 1726

Pharmacologica and Materiam Medicani, by Samuel
Dale, M.D., 1718

Opera Universa, by T. Sydenham, M.D., 1741, fine por-
trait

Anatomy of the Human Body, by J. Keill, M.D., 1737

Medical Dictionary, by Drs. Motherby and Willis,
numerous plates, folio vol., published 1791

Old medical vol., Sanitate Tuenda, published 1745

Use of Sea Water in Diseases of the Glands, by Drs.
Russel and Speed, 1755

Last Illness of the Duke of York, 1827, folio MS. by his
private secretary

MS. Statutes of the Royal College of Phvsicians, with table
of fees, etc., 18th Century

Scarce vol. on Hermaphrodites, with 4 plates, by Dr. Arnaud,

published 1750 .
Rare book, by R. Boyle, Things Above Reason, 1681

Two old vols., by Dr. Buchanan, and a curious surgeon’s
bill, framed :

Le Text D’Alchymie, 1695, rare, coloured
History of Nature, with anatomical plates, 1725, rare
Dictionnaire Raisonne de Physique, 6 vols., 1721
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CHINA, GLASS, &c.

Old blanc de Chine figure of a goddess, Ming

Set of 10 very fine amber wine glasses, cut and engraved

Georgian cut-glass bottle and stopper, and a green goblet

Old plate, celadon vase, and 2 old mugs

Finely decorated early Mason pin tray, and a marked
Branall plate

Pair of old Worcester dishes

Six old engraved champagne wine glasses

Two old plates, finely decorated in flowers, pink border

Two old Worcester dishes, flowers and blue border

Two old lustre jugs, and 2 Worcester cups and saucers

Pair of old Chinese vases

Two old Chinese bowls

Old sauce boat, ditto jug, and a glass ware mug

Old Worcester bowl, and a plate

Antique Chinese crystal snuff-bottle

Another, 1n carved agate

IFinely decorated cloisonné and shaped vase

Old silver cup, weight 160z.

Cuntnmpurar}r miniature «portrait, on panel, of the
Dauphin

Old clock, with silvered dial, in carved mahogany case

A Japanese lacquer green tray, with gold rim, 23in. long
by 8in.

A fine ditto tray, inlaid with butterflies

Handsome circular tray, inlaid with dragon

An oblong tray, inlaid with large dragon

A Japanese porcelain figure of God of Good Luck,
enamelled in colours

An old plate, painted in 6 dragons

An Oriental necklace,” with beads, etc.

Another necklace

A Japanese figure

Ditto

Ditto

Ditto

A pair 6-in. jars and covers

A round lacquer tray, with dragon inlaid

Pair of Bohemian glass vases

Old Masonic engraved glass tumbler
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Primitive Madonna painting

Three majolica plaques (17th Century)

A water-colour drawing, by Prout—Old St. Bart.’s Church,
Little Britain

Antique pair of bellows

An old cloisonné tea service, consisting of teapot and 6
cups and saucers

Two pairs Japanese vases

Two pairs ditto

Two carved Japanese wood figures

White china figure of goddess

Pair curious vases—Birds on tree trunk

Early Victorian parasol, with carved ivory handle, and a
child’s lesson book, 1808

Pair hippopotamus tusks, mounted as gong, and beater

Pair exceptionally fine Japanese stirrups, inlaid silver,
pearl, etc.

Large Fiji root club, carved all over

A carved Fiji club, rare shape :

Elements of Pharmacy, 1785, and Surgical Essays,
coloured plates

Medical book of recipes, etc., 1667, and a ditto, 1679,
with portrait of author

Old illustrated medical work

Scarce old medical work, 1,275 pages, 1597

Ditto, 1588, with curious title-page

Georgian doctor’s stethoscope

A pair of 12-in. cloisonné plaques, blue ground, decorated
flower and birds

Eight pieces jewellery

A 58-in. by 48-in. inlaid satinwood cabinet, lower half
fitted 6 drawers and 2 panelled doors, with picture
medallions ; upper fitted 5 shelves and glass door

A 48-in. ebonized and inlaid china cabinet, fitted 2
shelves and 2 glass panel doors

A 47-in. inlaid marqueterie secretaire, lower part fitted
3 cupboards and shelves, upper part 3 drawers

A 4-tier antique mahogany whatnot

A 38-in. stained cabinet of 2 drawers, and cupboard over

A 34-in. mantel mirror, in gilt frame
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SILVER AND PLATED GOODS, &c.

Pair E.P. candlesticks

Pair fish-servers, silver, with mother-of-pearl handles

Silver mesh bag, Goz. 18dwt.

Six pairs E.P. fish knives and forks

Silver jewellery case, with inlaid tortoise-shell lid

An old silver punch ladle, and a toddy ladle

An old silver punch ladle, and a tortoise-shell and ivory
spoon

Pair E.P. decanter stands, cruet frame (no bottle), and
15 other articles

A half-dozen silver tea spoons, 6oz. 11dwt.

Fourteen silver tea spoons, 7oz. 6dwt.

Two silver table spoons, and 5 tea and 5 salt ditto, 11oz.
13dwt.

Plain silver 2-handled bowl, and a chased ditto, Goz.
10dwt.

Four old silver table spoons, 1792, 7oz.

IFive ditto, Yoz. 18dwt.

Six silver table forks, 160z. 6dwt.

A similar lot, 140z. 9dwt.

Four silver dessert forks, and 2 table ditto, 150z. 17dwt.

A George III. silver fish slice, 1813, 6oz. 17dwt.

Set of 4 oval pierced silver salt-cellars and spoons, with
glass liners, doz.

Two old Shefhield decanter stands

Old Shefheld waiter and toast rack (foot missing from
each)

Pair silver-backed gentleman’s military hair brushes, and
a hat ditto

Two silver pocket communion sets

Two silver-mounted photo frames

Tantalus with 3 decanters

A quantity of cases for jewellery, etc.

Two ivory tusks

Nine Chinese drawings in book, and a painting of lady in
case

Calendar and inkstand, on marble base

Two old shell boxes

Two old snuff-boxes

Carved shell letter-clip, and silver inkstand
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E.P. bread platter, with knife

Indian silver and copper tray

Six mounted silhouettes, and 3 miniatures

Small French clock, in wood case

Set of bone chessmen, complete in box

Five old Japanese spears

E.P. butter-dish and cover, and a spoon warmer

Twenty-seven plated spoons and forks

Two silver butter-dishes with glass linings, and a silver-
mounted telegram form pad

Ten metal theatrical shields, and 2 pairs of plated armour
legs

Brass snuffers and tray, 3 snuffers, fork, 6 earrings and
brooches, horse’s bit, brass brush, enamel ash tray,
Oriental pillow, buttons, brass front for grate, and a
brush

Two stands with hanging lamps, and an inlaid
marqueterie frame

A bronze Indian cooking bowl, a bronze Persian bowl
with inscription, a Davenport plate, a box inlaid with
ivory, and a lustre jug

Lot of various ivory curios

Rare colour cornelian necklace

E.P. teapot

NATIVE CURIOS, &c.

A large rare North American carved stone totem

An exceptionally fine specimen of New Hebrides widow’s
smothering hood, made of spiders’ webs, these extraordinary
hoods were used for smothering widows after the dealh
of their husbands

New Guinea bull roarer, Santa Cruz weaving stick,
Kingsmill Island sword edged sharks’' teeth, Matty
Island grubbing axe of turtle bone, 4 conical baskets
(use unknown), New Hebrides currency girdle, Santa
Cruz fishing float, etc. :

Collection of hair combs from Tonga, Admiralty, Solomon
Islands, Bushongo, Congo, and Japan

Two Australian message sticks, and nose flute of sugar
cane and gum
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156 New Zealand fish-hook with bone barb, pair ditto Poi

balls, and carved bone chief’s neck ornament from
Marquesas Island

OBSOLETE DOMESTIC APPLIANCES, &c.

157 A portable charcoal stove of wrought iron

158 Wig block of wood, and a wood bowl

159 Crimping machine, and Italian iron and heater

160 Peel and fork, as used in cottage brick ovens

161 Hand bean drill

162 Roll hummler, used for removing the beards from barley

before the days of dressing machines
163 A hand ditto, and a pair of wheat dibblers
164 Hayband twister, and an old iron trap

WEAPONS AND MISCELLANEGUS ITEMS.
165 Two pistols

166 Six Congo razors and small knife, and Chinese razor

167 Indian metal shield, with 4 bGi‘:Lb and a hide ditto

168 Box containing shell belt and sundry native curios

169 Antique brass bullet mould, old powder flask, and sundry
curios

170 Six pairs of handcuffs and leg irons

171 A stafi-head, covered with light blue beads, a yashmalk,
a staff (iron and wood), and 3 African paddles

172 A number of curios, including an old pot lid, Hide and
Seek, 2 snuff- boxm and a copper tray, ctc.

173 An antique pistol (Adams’ Patent), in case, and a single
barrelled pistol, in case

174 Four ancient Babylonian terra-cotta tablets recording
business transactions

175 Two Sanscrit prayer rolls of papyrus, a leopard’s skull,

under glass shade, on ebonized stand, and 2 others

COLLECTION OF CURIOUS OLD SAVAGE AND
EUROPEAN SURGICAL INSTRUMENTS.

176 Ar 18th Century tourniquet wood screw from a mummtarw,
in Baumburg, Bavaria, about 1750
177 A very early surgical fleam iron
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Two late 18th Century fleams

A case of lancets and KRoman shears, bone awl, efc.

Unique Elizabethan medical charm stone, made of a rare
polished green-black stone with black spots, curved to
fit the body ; this charm stone had special curative pro-
perties for diseases of the spleen, it was worn fastened
over the affected spot ; the only other specimen known
to exist is in the British Museum
(The stone and workmanship of this piece strikingly
resemble that of ancient Mexico ; it is possible that it
was brought over in the earliest dd}S of the Conquest
of Mexico. It was in the possession of an old Norfolk
family for many generations, and was always thought
to have come from the Spanish Armada)

‘Curious 18th Century English pill-making machine

Old burning glass, on mahogany frame, and stand, 18th
Century

Collection of 9 Congo and other African lancets

Azandeh ivory pin, used by women for surgical purposes,
- very rare, and another wood implement frcnm Tonga,
use unknown

North American cupping horn, in form of an otter head,
a Wourali poison holder, from British Guiana, and a
specimen of Moxa, a Japanese medicine

Old Japanese midwifery implement of whalebone, exceedingly
rare specimen

ANTIQUE BOOKS ON MAGIC, &c.

A parcel of 16 books of great interest

A large album containing fragments of medical prescrip-
tions, religions, and poetries

A Mohammedan talismanic chart (framed), a magical

Egyptian book, 2 Hindu religious cups, a Chinese
magician, and a carved boat

A box containing 30 pieces of surgical instruments, bottles
of medicines, etc., and a Latin Bible, dated 1624
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SPECIMENS COLLECTED FROM VARIOUS
NAGA TRIBES ON THE ASSAM FRONTIER

191

192
195
194

196
197
198
199
200
201
202
203

204
205
206

207
208
209

210

211
212
213
214

1912-24.

Hatchet-shaped dao, from near Karami (Kalyo-Kengyu
tribe), of unusual type, long iron socketed handle, in
one piece with blade, rare and rapidly becoming obsolete

Ditto, obtained from Naked Rengma of Melomi village

2 Kalyo-Kengyu hatchet daos, wooden hafts

Iron dao (Kalyo-Kengyu tribe), the form of the blade has
been adapted from the Chang pattern, and is rapidly
superseding the hatchet type (Nos. 192 and 193), as
more effective in warfare

Two daos used by the Chang tribe

Two ditto (handles ornamented with scarlet hair)

Dao (Konyak tribe), with red and black hair on haft

Dao, composite, blade of Lhota tribe, haft probably Sema

Sema dao, handle ornamented with dyed cane and hair

Spear from near Kohima (Tengima Angami tribe)

Ditto, from near Tofima (ditto)

Spear of Tengima Angami tribe (from near Tofima
village)

Ditto (Khenoma village)

Spear of Chakrima tribe (East Angami country)

Ditto (head probably manufactured by Rengma Nagas
of Themokedima village

Ditto, ditto

Ditto, Angami tribe, a fighting spear, undecorated

Ditto, Sema tribe (head manufactured by Kalyo-Kengyu)
(Seromi village, 1916)

Six spears of Sema tribe (heads manufactured by Kalyo-
Kengyu, and shafts by Sangtam or Chang tribes)

A spear from near Wakching (Konyak tribe)
A spear with counterpoise (Konvak tribe)
A spear of Kalyo-Kengyu tribe, with shaft of sago palm

Basket of closely woven checker work, with 4 feet and a
conical lid, made by Kacha Nagas, such baskets are
imported by the Angamis and called by them ‘‘ labu,”
and “labu no” (or labu’s children ; a small type of
this basket)
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Small basket shield (Phom tribe), picked up on the spot
where the village of Mongyu was raided by Urangong
village in 1920, it bears the marks of conflict

Hide shield brought back by Semas, after a raid on a
Sangtam village in 1913

Ditto (larger size), used on several raids by a Chang of
Tuensang village (obtained 1922)

Shield plume of Sema tribe (button at top end as well as
hair)

Ditto, Ao tribe

Bamboo quiver and crossbow arrows * feathered ' with
squares of palm leaf set diagonally in the split end,
such quivers, like this one, usually contain many
unfinished arrows, Southern Sangtam tribe

Two crossbows, ditto, ditto

A Chang bamboo drinking vessel (for zu or rice beer),
artificially constructed while bamboo was growing,
ornamented with “ poker work " designs

A ditto, with engraved design, and a bamboo handle

Gun made by Namsang village (Konyak tribe), from a
water pipe stolen from the plains of Assam (obtained
from Namsang, 1916), the ramrod has a hook end for
removing wadding

Baldrick (Seromi village, Sema Naga tribe), of scarlet
and white hair and yellow orchid stem fringe

Ditto, ditto, with double fringe

Ditto, Sema Naga, a poor specimen, same type as 229,
no orchid used

Two baldricks, Sema Naga, orchid stem fringe

Four ditto, different type

Baldrick, Angami Naga (Tengima group)

Ditto (Dzunokemena group, made in Veswema village,
1920)

Angami (Tengima) bear’s hair head ornament (Kohima
village, c. 1913)

Sema ditto (ava bo. Sakhalu village, 1914)

Two ditto, ditto

Ao worrior’s bear's hair head ornament, with 5 hornbill
feathers

Ao warrior’'s cane hat, with scarlet hair plume
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Kalyo-Kengyu red cane helmet, with plume and horns
and tassel at the back (obtained from Thatchumi,
South Sangtam village, in 1921)

Ditto, without horns

Kalyo-Kengyu red cane helmet, without plume, etc., the
form used for trading purposes

Angami (Tengima) warrior's breast ornament, thatse,
with cowries or white seeds of wild coix, representing
the teeth of a slain enemy, worn only by a warrior
who has killed his man (Khonoma willage, 1919]

Two Kalyo-Kengyu leggings of dyed cane

Sema g&untlet of cowries and scarlet hair, worn by
warriors who have taken part in a raid .

Sema tail and panji basket, ornamented with human hair

Basket used by successful head-hunters of the Konyak
tribe, tasselled and ornamented with a monkey skull
(Namsang village, 1923)

Wooden chalice made in Temvimi, a mixed village of
Southern Sangtams and Naked Rengmas

Wooden chalice pattern dish of Sema tribe, made in
Vishyepu village

Decorated earthenware Ch’lll(}(‘ and paten, made in
Karami (Kalyo-Kengyu tribe), December, 1922

Three Kalyo-Kengyu iron lioe blades, with broad shoulders,
manufactured in Panse  village, a region hitherto
entirely unucpi@rcd

Sangtam man’s cloth embroidered with squares of dog's
hair dyed red (Yazuthu village)

Lhota cloth (black with blue stripes), worn by a man who
has twice performed the ceremony  involving the
pullmg and erection of a great stone, the cloth is called

" eshamsu ”’ (esham, pair, referring to the pair of stones
erected on this occasion, representing the male and
female principles in nature)

Angami (Chakrima) man’s cloth, black with very narrow
coloured stripes (Purobama village)

Ditto woman's breast cloth, dark blue and red

Angami (Tengima) woman’s embroidered petticoat
(Kohima village, 1922)

Ditto man’s cloth, black, with bright coloured stripes
(Kohima village)

Ditto man’s cloth, white, with striped borders (ditto)
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Sema (Dayang valley) chief’s cloth, broad black and white
stripes, embroidered, very handsome (Mishilimi village)

Yimtsungr (Yachumi) warrior’s cloth with embroidered
squares of dog’s hair, dyed scarlet

Konyak head-hunter’s trophies, skulls taken probably
from the neighbouring Konyak village, Kamahu,
one possibly from the Phom village of Mongnyu,
decorated and hung up in takers’ houses in Yungya
village, from which Dr. Hutton obtained them in
April, 1923, on a visit to Yungya connected with a
head-hunting raid by that village in 1922, when they
killed and decapitated a Kamahu man on British soil

Head trophy recently taken (from a tea garden coolie
of the plains) by Konyaks of Namsang village (col-
lected by Dr. Hutton, 1923)

Another Property.

Six old constables’ batons, old revolver, 2 bayonets, and
an officer’s dress sword :

Four native knobkerries, and 9 clubs

Brass flintlock antique pistol, mounted on velvet-covered
board :

Three musical instruments, 2 wooden ladles, and an old
wooden rattle

Pair of leather sandals, canvas and leather bag, 2 pairs
of ear ornaments, small tom tom, pair of wire-cutters,
9 brass shell caps, and another piece

Curious twisted stick, another covered with leather, sword
in leather scabbard, large knife, 3 whips, life preserver,
leather sachet, and 3 wood rings

A leather purse in plaited and tooled leather, monkey skin
ditto, native guide’s bag, and a stock whip

Zulu war shield (formerly the property of one of the
warriors who killed the Prince Imperial of France, on
June 1st, 1879), old leather arrow case and 14 arrows
(West Africa), Matabele war shield, and native leather
sling case containing 17 arrows

A pair of tooled leather West-African saddlebags

Four curiously carved Benin clubs ¢

Zulu throwing assegai, a ceremonial spear, and another
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A Zulu knobkerry, East-African walking-stick, fighting
knobkerry (from Lo-Bengula's kraal), ditto covered in
buck skins, Umzumbili wood walking-stick, and a
hippo. hide native whip

A bush knife, native sleeve knife, pair of Matabele battle-
axes (from Lo-Bengula’s kraal), and a Canary Island
sugar cane knife

An axe, old Tower musket (1860), old Indian tulwar, and
an officer’s sword

A Chinese sword, 2 sjamboks, Chinese executioner’s
sword (Canton) and scabbard, saw-fish snout and
sword, bayonet, and a Matabele battle-axe

Four Japanese swords and smbbards (1 fitted with small
knife)

A Samoan gun stock-pattern battle-axe (Panga-Panga),
and a ditto (used by Amazon Guard of King of
Dahomey)

An old sword, pair of gold-mounted duelling pistols, pair
of hide shoes (Tristan d’Acunha), Boer bandolier,
snake’s vertebrae, 6 old African native armlets, inlaid
brass and copper, and the jaws of a young shark

A brass Indian mosque bell (Umgeni, Natal)

A Cinhalese native's knife, Kandyan chief’'s dagger with
ivory hilt and silver and amalgam mounts, 5 old native
knives (Gold Coast) with sheaths, sleeve knife, and an
old Boer powder horn

Three gourd water-bottles, 2 old Benin stirrups and
others, wine bottle, shell cap paper-weight, and a
cocoanut scraper

A percussion saddle pistol, and a pair of flintlock pistols

An old American naval pistol

A Kandyan devil worshipper’s god, as worshipped by the
Singalese Buddhists of Ceylon

A Ceylonese devil dancer’s mask

Ditto

A very rare ditto

The skull and horns of a cow bufifalo, and another

An. antelope skull and horns, waterbuck ditto, redbuck
ditte, reedbuck ditto, wart-hog ditto, and 2 Uganda
Kob ditto

Suit of Japanese lac armour, a sword, and spear

An old Chinese musical figure of a girl
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Small Dutch painting on panel, and a ditto—Portrait of
gentleman

Pair of fish roof ornaments, 74in.

Pair of 3-light brass candelabra, on marble base

A 5-in. circular 3-division incense burner, with pierced
ormolu lid, an opium pipe, 2 6-in. circular boxes, 2
4-in. ditto fluted opium pipe bowl rests, 2 smaller ditto,
and 2 pairs of miniature ditto flower bowls

A pair of 14-in. Chinese carved and pierced ivory models
of junks, with coloured figures, * Gaming " flasks, flags,
and lanterns (slightly A.F.), and a smaller mode! of
pagoda (A.F.)

Tea caddy

A 36-in. square shaped table stand, on massive supports,
with elaborately carved borders and circular stretcher
tier

A pair of 14-in. cireular famille rose jars, decorated in
artistic design of bird, leaf and flower

Mortuary model of an elephant with rider, pottery body,
with straw green and brown glazes (damaged). (The
elephant here represented is an African one, an un-
usual variation.)

Two remarque etchings, on silk (framed)

WATER-COLOURS, PAINTINGS, &c.

D. Cox: Water-colour drawing—Figures in landscape
(carved wood frame)

Harry Tuck : Leaving the Old Home

J. J. Hill : Figure subject

French School : A lady at a toilet glass

R. D. G. Fergusson : Donne Castle, 1847

C. S. Lidderdale : Head of a young girl

Dutch School : Head of a man

Dutch School :  Winter landscape

Lord Leighton: View in Palestine

Cotman : The Stable Yard

P. Hellieu : The Duchess of Marlborough

J. B. Corot—Landscape (signed)

Lord Leighton : Cairo

La Croix : Mary Queen of Scots

Portrait of a child (unknown}
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W. Hogarth, after: 4 inscribed engravings (3 engraved
by Hogarth and 1 by Grignion), in ebonized frames

Two water-colour drawings—River, boats, etc., W. Wyllie,
and Landscape, etc., S. Palmer

B. W. Leader, R.AA.: An m] painting—View at Guildford,
Surrey (signed)

H. Herkomer, R.A.: A finished oil painting—Figure
subject (signed)

E. Ellis, R.B.A.: A powerful oil painting—A Cornish
coast scene

Constable, R.A. : A speculative oil painting—Landscape,
near Dedham, Suffolk

Fred. Leighton, R.A.: A panel painting—Italian coast
scene (signed) -

H. Herkomer: A water-colour drawing—Italian figure
subject (signed)

J. M. W. Turner, R.A.: "A speculative oil painting—
Venetian river scene, buildings ete.

Giradot : A signed painting—Interior, with figure

F. Morgan : An oil painting—Dessert

Victor Lamplough, R.P.A:: A finished water-colour
drawing—DBy the Nile, camels, etc., in swept frame

C. N. Hemy, R.A.: A panel painting—Carting seaweed,
South Coast (signed)

A mezzotint of Duke of Wellington, in frame

A mezzotint portrait of Miss Lascelles, by Watson, after
Cotes, proof before any letters, rare

END OF SALE.
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STEVENS’S AUCTION ROOMS LTD.

ESTABLISHED 1760.

Important to Trustees, FExecutors and others.

Sales regularly held at these Rooms:
SCIENTIFIC, ELECTRICAL AND
PHOTOGRAPHIC APPARATUS
AND MISCELLANIES.

EVERY FRIDAY a Sale is held which includes

Microscopes, Telescopes, Cameras, Lenses, Lan-

terns, Cinematographs, Theodolites and Levels,
and every class of Scientific Instrument; Lathes

and Tools, Furniture, Silver Plate, Jewellery,

Fishing Tackle, and Sporting Requisites.

CURIOS, CHINA, BRONZES,
ARMS, AND ARMOUR, IVORIES,
ETHNOGRAPHICAL SPEUIMENS, etc.

A Sale is held on TUESDAYS, twice in every
month.

NATURAL HISTORY SPECIMENS.

MONTHLY Sales of Collections relating to
Entomology, Ornithology, Conchology, Minerals,
Heads and Horns, Cabinets, etc.

BOOKS,

Frequent Sales of Libraries relating to Natural
History and kindred subjects.

'\ Sales undertaken in Town and Country.
Valuations for Probate and other purposes.
Collections catalogucd and arranged for sale.

Auction Rooms and Offices :

38 King Street, Covent Garden, & 1516 Floral Street,

Telegrams :— Telephone :—
Auks, Rand, London."' Lu“dunl W-C- 2- Gerrard, 1'1824.



